
DODATEK č. 2
SMLOUVY O DÍLO č. 42/2017/RR/Mu

uzavřena podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku mezi

Objednatelem:

Zastoupený ve věcech smluvních:

Zastoupený ve věcech technických: 
telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
e-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec 
Mgr. Pavlem Mrvou, starostou města 
Ing. Sylva Kováčikovou, místostarostou města 
.............................................. ............................ 
....................
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
...................................
00297755
CZ00297755
...................................................

Zhotovitelem:

Zastoupený ve věcech smluvních: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu 
DIČ:
IČO:
Telefon:
e-mail:

Ing. arch. Martin Materna
Na Rybníčku 623/7, 746 01 Opava
Ing. arch. Martin Materna
Raiffeisenbank
.............................
CZ7410305287
72482346
.......................................... 
.................................

společně označováni jako „ smluvní strany“

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o dílo č. 42/2017/RR/Mu ze dne
2. 10. 2017 ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 42/2017/RR/Mu ze dne 23. 3. 2018 na 
zpracování architektonické studie Návrh využiti 1. PP zámku Bílovec v místnostech č. 1 4 -2 0  
a navazující projektové dokumentace jednostupňové pro stavební povolení (dle rozsahu nutných 
stavebních úprav), takto:

Článek I. Předmět smlouvy se doplňuje o bod ě. 11 takto:

11. S ohledem na postupnou obnovu objektu zámku bude projektová dokumentace v částech 
zdravotechnika, ústřední vytápění, elektroinstalace, VZT apod. navržena v rozsahu a kapacitně i pro



případné napojení dalších prostor zámku, zároveň budou řešeny úpravy navazujících prostor pro 
vedení rozvodů -  instalační kanál, řešení komínu, úprava podlah a stavebních otvorů aj. Dále budou 
prověřeny přípojky a navržena jejich úprava dle nově požadované kapacity, navržena obnova 
venkovního schodiště, doplní se statické a požárně-bezpečnostní řešení. Projekt bude rozšířen o část 
pro územní rozhodnutí.

Článek II. Cena, bod 1. se mění takto:

1. Cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena podle individuální kalkulace 
zhotovitele a v souladu s jeho nabídkou a činí:
a) Doměření prostoru a digitalizace:

Cena bez DPH: 6 000,- Kě
DPH 21%: 1 260,-Kč
Cena vč. 21% DPH: 7 260,- Kč

b) Architektonická studie:
Cena bez DPH: 40 000,- Kč
DPH 21%: 8 400,-Kč
Cena vč. 21% DPH: 48 400,- Kč

cl) Projektová dokumentace pro stavební povolení:
Cena bez DPH: 165 000,- Kč
DPH 21%: 34 650,-Kč
Cena vč. 21% DPH: 199 650,- Kč

c2) Inženýrská činnost a zajištění vydání stavebního povolení:
Cena bez DPH: 8 000,- Kč
DPH 21%: 1 680,-Kč
Cena vč. 21% DPH: 9 680,- Kč

dl) Projektová dokumentace pro územní řízení:
Cena bez DPH: 103 000,- Kč
DPH 21%: 21 630,-Kč
Cena vč. 21% DPH: 124 630,- Kč

d2) Inženýrská činnost a zajištění vydání územního rozhodnutí:
Cena bez DPH: 8 000,- Kč
DPH 21%: 1 680,- Kě
Cena vč. 21% DPH: 9 680,- Kč

Celková cena za cely předmět plněni této Smlouvy:

Cena bez DPH: 330 000,- Kč
DPH 21%: 69 300,-Kč
Cena vč. 21% DPH: 399 300,- Kč
(slovy: třistadevadesátdevěttisíctřista korun českých, vč. DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je  zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, 
postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.



Článek III. Doba plnění, odst. 1., se celý text vypouští a nahrazuje textem novým takto:
1. Zhotovitel se zavazuje provést předmět smlouvy (dílo) v těchto termínech:

Zahájení prací zhotovitelem: ihned po podpisu smlouvy
Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků:
b) Architektonická studie do 28. 2. 2018

cl) Projektová dokumentace pro stavební povolení, zajištění stanovisek dotčených 
orgánů a správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace, rozpočet, 
podání žádosti o stavební povolení: do 100 dnů od pravomocného

územního rozhodnutí
c2) Předání vydaného stavebního povolení: předpoklad do 60 dnů od podání žádosti

d l) Projektová dokumentace pro územní řízení, zajištění stanovisek dotčených
orgánů a správců sítí a jejich zapracování do projektové dokumentace, podání žádosti 
o územní řízení: do 30. 11. 2018

d2) Předání vydaného územního rozhodnutí: předpoklad do 60 dnů od podání žádosti

Článek XVI. se doplňuje o Informační doložku dle GDPR takto:

1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní údaje 
zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro řádný výkon své činnosti dle této smlouvy (dále také 
jako „Osobní údaje“).

2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této smlouvy. 
Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu k smluvní straně, 
kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí 
mimo EU a EHP.

3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou smluvní 
stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění 
archivačních povinností podle platných právních předpisů, nejméně po dobu, kdy se plní 
smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní 
spor. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, 
opravu, výmaz, omezení, přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, stanovená 
předchozím odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou 
doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou formou.

4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím plnění. Na základě zpracovávaných 
Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k profilování.

5. Obě smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se vzájemně 
povinnosti takto na ně kladené plnit a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči subjektům údajů 
samotným.



2) Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

3) Tento dodatek č. 2 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 42/2017/RR/Mu.

4) Tento dodatek je  vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 3 a zhotovitel 2 vyhotovení.

V Bílovci dne: 
Za objednatele: 25 . 06. 2018

V Bílovci dne:
Za zhotovitele: 25 . 06. 2016

Mgr. Pavel Mrva 
starosta města

Ing. arch. Martin Materna


